Ex qualitate negotij excepta est donatio, olim, quæ excedebat ducentos solidos (aureos) nunc quæ excedit 500. Nam quæ eiusmodi est, non tantum iubetur transigi instrumentis priuatis, sed etiam actis publicis in sinuati, apud eos magistratus, apud quos hæc res perficiuntur, *leg. sancimus. 34. infra de donat. §. alia. Instit. de donat.* Ex conuentione contrahentium excipiuntur omnes contractus, de quibus inter contrahentes initio conuenit, ut res scrip- to gereretur. De quo in *l. contractus. inf. eod.*

Ad L. Cum instrumentis. 10.

Cum instrumentis etiam interuenientibus venditio facta rata maneat, consequenter amissis etiam, quæ intercesserant, non tolli substantiam veritatis placuit.

S V M M A R I A.

- 1 Amisio instrumenti possessori nihil nocet, si res aliter probari potest.
- 2 Nuptia legitime contracta, furore incidente, non rescinduntur.

SI instrumentis ab initio non interuenientibus res gesta valet, conlequens est, ijs ab initio interpositis, si ea amissa sint, amissionem veritati non nocere. Hæc est sententia, quæ tot rescriptis in varijs causis confirmata est: Amisionem ꝑ instrumenti possessori nihil nocere, si res aliter probari potest, leg. 1. leg. 4. leg. sicut. 5. leg. si solemmnibus 7. leg. si constituerit 8. supra. Hoc autem ex priorè rectè consequens esse dicitur: Primum, argumento ducto à paribus. Nam si amissio instrumenti initio rei gestæ non nocet, nec nocebit postea; quoniam idem factum est, & quod initio fuit, & quod est postea. Idem etiam consequens est argumento ex comparatione maiorum. Nam difficilius aliquid permittitur initio, quam rite factum retinetur. Nam multa impediuntur ab initio propter aliquam causam, quæ rectè facta propter eam causam non rescinduntur, vt propter furorem vnius ex coniugibus impediuntur nuptiæ. At hæc ab initio inter sanos rectè contractæ, furore incidente non ꝑ rescinduntur. l. patre furioso 8. ff. de his, qui sunt sui, vel alien. iur. Alia exempla in §. furioso, & §. sequent. Instit. quib. non est perm. missa. test. Quare, si ab initio instrumentis non interuenientibus res gesta valet, quod maius est; multo magis instrumentis ab initio interuenientibus valebit, multoque minus rescindetur, si ea instrumenta exstare desierint. Hæc sententia ita generalis est, vt sit perpetua; nam etiam ad ea instrumenta pertinet, quæ initio in re gerenda interuenire oportet, vt interdum interuenire debere dixi ad leg. proceden. Exempli causa: Quæ in iudicio aguntur, nisi in acta iudicij relata sint, aliam probationem idoneam non admittunt. Hoc ita est, si ab initio acta non interuenierint, sed si interuenierint, eorum interitu res non rescindetur, nec prohibetur alijs modis probari, quæ sententia est l. sequen. emancipatio: vbi dicitur.